令和７年１０月２０日

保護者の皆様

恵庭市立松恵小学校

校 長 土岐 景輔

学習発表会についてのお願い

秋冷の候、日頃より本校の教育活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。
 さて、１１月１日（土）に下記の日程で学習発表会を開催いたします。子どもたちは発表会に向け、
よりよい発表となるよう練習に取り組んでいます。

つきましては、ぜひご来場いただき皆様の温かい拍手やご声援を賜りますようお願いいたします。

記

１ 日 時   令和７年１１月１日（土） 保護者入校・体育館開場 … ８：２０

※各学年の発表時間の目安をご参照下さい。

２ 駐車場について

当日は、グラウンドの保護者駐車スペースをご利用ください。東恵庭会館前の駐車はご遠慮くださ
い。朝はスクールバスが出入りしますので、運行の妨げとならないようご配慮をお願いいたします。

なお、グラウンドへの出入りの際、見通しがよくないところがあります。事故等の責任は負いかね
ます。運転にご注意ください。

保護者車両の出入り

３ 会場について

・準備の関係上、保護者入校・体育館開場時刻は８時２０分とさせていただきます。
・履き物をご用意下さい。外靴は空いている靴箱、またはブルーシートに置いて下さい。
・小さなお子さんは、保護者の傍で観覧する等、ご配慮をお願いいたします。
・発表中は開場への出入りができません。時間に余裕を持ってお越し下さい。
・会場内前方の席は発表学年の保護者優先席です。譲り合ってお使い下さい。
・ビデオ撮影については、裏面を参照してください。
・撮影した写真や動画の扱いにご配慮ください。
・会場内はすべて保護者席となります。児童の観覧はできません。

１～３年生児童は、出番前は各教室で待機します。出番終了後に各教室で帰りの会を行い、１・２
年生教室に移動します。その後、保護者の方が１・２年生教室に迎えに来た時点で下校となります。
４～６年生は実行委員会の活動のため、12:15 下校予定です。下校バスがありませんので、必要に
応じてお迎えをお願いします。
お迎えの確認を事前にフォームにて集約します。

校
舎

用
水
路

用
水
路

体
育
館

公

宅

公

宅

ユ
ネ
ス
コ

シ
ョ
ッ
プ 基

線

☆
保
護
者
の
皆
様
の
お
車
は
す
べ
て
グ
ラ
ウ
ン
ド

に
駐
車
し
て
く
だ
さ
い
。

☆
校
舎
前
「
駐
車
禁
止
」
区
画
は
、
来
賓
駐
車
場

で
す
。
（
ご
来
賓
に
は
駐
車
券
を
事
前
配
付
）

来
賓
駐
車
ス
ペ
ー
ス

スポット

 ライト

※　お一人座布団1枚程度のスペースで
お座り下さい

スポット

 ライト

係
移
動
通
路

ついたて

来
賓
席
・
東
恵
庭
ク
ラ
ブ

黒カーテン

会　場　図　（ 体　育　館 ）

放
送
席

準備室 ス　テ　ー　ジ

用

具

・

楽

器

置

場

　　　　　　　保護者席　（椅子）

　　　※三脚でのビデオ撮影は、
　　　　目の高さまでです。

三脚
ビデオ

コーナー

フットライト

出入口

準備室

黒カーテン

放
送
係

黒カーテン

用具搬入搬出路

い
す
席

待
機
場
所

会
場
舞
台
係

保護者席 （ござ）

前方のござ席は、発表学年の保護者を

優先するようお願いします。

※ビデオカメラは手持ちのみの撮影で，

撮影時は，目の高さまでです。

ござ席での三脚の使用は禁止です。

学校

記録用

ビデオ席

通路につき，

立ち見禁止区域

ござ席
 三脚× 手持ち〇（目の高さまで）
＊周囲への配慮と座席としてのスペース確保のため小さなもので

も三脚は「不可」とします。三脚を使いたい場合 B または C 席へ。

いす席
三脚〇（目の高さまで）

手持ち〇（目の高さまで）

三脚ビデオ

コーナー

三脚〇

（用具搬入搬出経路をふさがないようにご注意願います。）

来
賓
席

（
椅
子
席
）

・
 東

恵
庭
松
恵
ク
ラ
ブ
席(

椅
子
席)

・

状況によりこの場所を立

ち見開放する場合あり

☆東恵庭松恵クラブ

所属の方の優先席と

します。

４ 当日の発表時間のめやす

（児 童 登 校     ８：００～ ８：２０）

１ 年 生 発 表    ８：４５～ ９：０５

２ 年 生 発 表    ９：１０～ ９：３０

学 校 長 挨 拶    ９：３５～ ９：４０

４ 年 生 発 表    ９：４０～１０：０５

５ 年 生 発 表  １０：１０～１０：３５

３ 年 生 発 表  １０：４０～１１：００

６ 年 生 発 表  １１：０５～１１：５５

(４～６年生下校  １２：１５)

※ 時間は目安です。発表を早めることはありませんが、後ろにずれる場合があります。

発表の間は体育館への出入りができません。余裕を持ってご来場下さい。

５ 児童の下校について

当日は会場が混雑するため、会場内をすべて保護者席とし、児童は観覧できません。

また、学習発表会当日、下校時のスクールバスは運行しません（登校時は通常通り運行）。

下校について以下の対応となります。ご確認下さい。

① 出番前の時間は、それぞれの教室で待機しています。

② １～３年生児童の発表終了後の動き

（１）他学年に兄姉がいる児童

１・２年教室で待機します。体育館に入って保護者と一緒に観覧することはできません。

兄姉の発表終了後、１・２年教室にお子さんを迎えに来て下さい。

（２）他学年に兄姉がいない児童

お帰りの際に、１・２年教室にお子さんを迎えに来て下さい。なお、下校の際は必ず、担

当者に下校することを伝えてからお帰り下さい。兄姉がいなくても、最後まで観覧希望の場

合はそのままお子さんを１・２年教室で待機させ、観覧後に迎えに来て下さい。

③ ４年生以上は、学習発表会終了まで実行委員の役割があります。

  6 年生の発表終了後に、各学年で帰りの会を行い、１２：１５に下校します。

  必要に応じてお迎えをお願いします。

※ 当日のお迎え予定時刻や下校方法について確認します。

１０月２７日（月）までに GoogleForm にてご回答ください。

URL↓                       QR コード→

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc3NRdF3Zi9R0ThrWV

WDBmYi6QoJgeFtOqYIzWoQ2iTH-YLAw/viewform?usp=header

※ マチコミメールでも配信します。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc3NRdF3Zi9R0ThrWVWDBmYi6QoJgeFtOqYIzWoQ2iTH-YLAw/viewform?usp=header
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc3NRdF3Zi9R0ThrWVWDBmYi6QoJgeFtOqYIzWoQ2iTH-YLAw/viewform?usp=header